
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Άγιος Στέφανος, 17.2.2022
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αριθμ. Πρωτ.: 4939
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ
Διεύθυνση Περιβάλλοντος
Πεντζερίδη 3, ΤΚ 14 565, Αγ. Στέφανος
Πληροφορίες: Παπαδόπουλος Απόστολος 
Τηλ.: 210 800 48 30
Email: papadopoulos@dionysos.gr

ΕΙΣΗΓΗΣΗ
ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΠΡΟΕΔΡΟ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

ΘΕΜΑ: 
ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΑΡ. 32Α Ν. 4412/2016 & ΠΑΡ. 1 ΑΡ. 43 Ν. 4605/2019) 

ΓΙΑ ΤΗΝ 
(1) ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΕΝΝΗΤΡΙΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ, 

(2) ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ YΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΟΥΛΩΣΗΣ ΛΑΚΚΟΥΒΩΝ, ΚΑΙ 
(3) ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΒΙΟΑΠΟΔΟΜΗΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ

ΕΞΑΙΤΙΑΣ ΤΗΣ ΣΦΟΔΡΗΣ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΗΣ 24-25.1.2022 (ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ «ΕΛΠΙΔΑ»)

Έχοντας υπόψη:  

1. τα άρθρα 58 & 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 203, εδ. 1 N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018
τεύχος Α'):  Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και
ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας
Υπουργείου  Εσωτερικών  και  άλλες  διατάξεις  και  τροποποιήθηκε  ξανά  με  την  παρ.  1,  του  άρ.  14  ‘’Ρύθμιση  Οικονομικών
Θεμάτων ΟΤΑ’’ του Ν. 4625/2019 ‘’Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις’’ ΦΕΚ
Α’  139/31-8-2019:  ‘’Ειδικότερα  ο  Δήμαρχος  {…}  ε)  Αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  διάθεση  όλων  των
εγγεγραμμένων  στον  προϋπολογισμό  πιστώσεων,  συμπεριλαμβανομένων  των  πιστώσεων  που  εγγράφονται  σε  αυτόν  με
αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν
απαιτείται  προηγούμενη  απόφαση  συλλογικού  οργάνου,  εκτός  αν  αυτή  είναι  απαραίτητη,  προκειμένου  να  επιτευχθεί  η
απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν την απόφαση του Δημάρχου, προηγείται σχετική
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για μέρος ή σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η
πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο
δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού…’’,  

2. το Άρθρο 32 «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/
ΕΕ)» του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(ΦΕΚ 87/Α΄/2010), σύμφωνα με το οποίο: «1. Στις ειδικές περιπτώσεις και περιστάσεις που προβλέπονται στις παραγράφους 2
έως 6, οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να αναθέτουν δημόσιες συμβάσεις προσφεύγοντας στη διαδικασία με διαπραγμάτευση
χωρίς  προηγούμενη  δημοσίευση.  2.  Η  διαδικασία  με  διαπραγμάτευση  χωρίς  προηγούμενη  δημοσίευση  μπορεί  να
χρησιμοποιείται για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις: …
γ) στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την
αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές
διαδικασίες  με  διαπραγμάτευση.  Οι  περιστάσεις  που  επικαλούνται  οι  αναθέτουσες  αρχές  για  την  αιτιολόγηση  της
κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη», 

3. τo άρθρο 32Α του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.1 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019 «Ρύθμιση ζητημάτων προ-
σφυγής σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση» το οποίο προβλέπει τα εξής: «1. Εξαιρούνται της

1



υποχρεωτικής εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 22, περί κανόνων που εφαρμόζονται στις επικοινωνίες, του άρθρου 36, περί
υποχρέωσης χρήσης και λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, της παρ. 1 του άρθρου 72, περί εγγυήσεων, και των παρ. 1 έως 4 του άρθρου
79, περί Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης, οι ακόλουθες περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία
με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση: α) όπου η δυνατότητα ανάθεσης περιορίζεται σε έναν προκαθορισμένο
συμμετέχοντα, σύμφωνα με την περ. β' της παρ. 2, την παρ. 3, την περ. β' της παρ. 4 και την παρ. 6, β) όπου η ανάθεση έχει
επείγοντα χαρακτήρα σύμφωνα με την περ. γ' της παρ. 2, ή γ) όπου η συναλλαγή αφορά σε προμήθεια αγαθών που είναι ει-
σηγμένα και αγοράζονται σε χρηματιστήριο εμπορευμάτων σύμφωνα με την περ. γ' της παρ. 4. 2.   Στις περιπτώσεις του άρθρου  
32, περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση  , η διαδικασία ανάθεσης της σύμ  -  
βασης διεξάγεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στους όρους της πρόσκλησης, όπου υπάρχει, και   η αξιολόγηση των προσφορών  
μπορεί να γίνεται σε ενιαίο στάδιο με την ανάθεση της σύμβασης  .   Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης γίνεται από γνωμο  -  
δοτικό όργανο, το οποίο συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 221, περί οργάνων
διενέργειας ανάθεσης και εκτέλεσης δημόσιων συμβάσεων, και εισηγείται προς το αποφαινόμενο όργανο για κάθε θέμα
που ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύμβασης. Ειδικά στην περίπτωση που συντρέχουν οι περιστάσεις της περ. β' της παρ. 1
ως γνωμοδοτικό όργανο μπορεί να ορίζεται και η αρμόδια υπηρεσία της αναθέτουσας αρχής»,

4. το άρθρο 206 παρ. 1 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'): Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργί-
ας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – ‘’Δεν απαιτείται απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την εκκίνηση της διαδι-
κασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης έργου, προμήθειας ή γενικής υπηρεσίας. {…} απαιτείται προηγούμενη αιτιολογημένη
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου αν η εκτιμώμενη αξία αυτής υπερβαίνει το εκάστοτε ισχύον χρηματικό όριο απευθείας
ανάθεσης από τον Δήμαρχο’’, 

5. το υπ’ αρ. πρωτ. 39788/31-7-2018 έγγραφο ΥΠΕΣ – Δ. Οικονομικών ΟΤΑ ‘’Γνωστοποίηση Διατάξεων του Ν. 4555/2018’’, 

6. τις διατάξεις των άρθρων 65 έως και 67 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2014) ‘’Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και επο-
πτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις’’, που διέπουν τη διαδικασία της ανάλη-
ψης υποχρέωσης σε βάρος των κωδικών του δημοτικού προϋπολογισμού, όπως έχουν τροποποιηθεί από τον Ν. 4438/16, ΦΕΚ
220 Α’ 28-11-16,

 
7. τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” και ειδικότερα του άρθρου 158 παρ. 1 εδάφιο ιζ’ για

το ότι οι δαπάνες για την προστασία του περιβάλλοντος και την πολιτική προστασία είναι υποχρεωτικές και την παρ. 7 του
ίδιου άρθρου για το ότι στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης, εφόσον συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη, εάν δεν υπάρχει στον
προϋπολογισμό πίστωση ή αυτή που υπάρχει είναι ανεπαρκής, η αναγκαία τροποποίηση του προϋπολογισμού γίνεται στην
πρώτη, μετά την ανάθεση, συνεδρίαση του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου, 

8. το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016), 

9. τις δ/ξεις του άρ. 77 του Ν. 4555/2018 ‘’Λειτουργία Οικονομικής Επιτροπής – Επιτροπή Ποιότητας Ζωής – Αντικατάσταση του
άρ. 75 Ν. 3852/2010’’, 

10. την παρ. 1 άρ. 3 ‘’Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων και Περιφερειών’’ του Ν. 4623/2019 ‘’Ρυθμίσεις του ΥΠΕΣ, δια-
τάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα’’ (ΦΕΚ Α’ 134/9-8-2019), 

11. την εγκύκλιο με αρ. 2/1000018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετι-
κά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών», 

12. τον  Ν.4412/8.8.16  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών  (Προσαρμογή  στις  Οδηγίες  2014/24/ΕΕ  και
2014/25/ΕΕ)” και τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019 «Τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α’147), 

13. το άρθρο 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 «Όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται άμεση ζημία των δημο-
τικών συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρ-
μοδιότητα της οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική
απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής», 

14. την 73/23.4.2018 Πράξη του   VII   Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου   περί «… το επείγον δεν αναιρείται από μόνο το γεγονός ότι
… μέχρι τη σύναψη του συμφωνητικού με την ανάδοχο μεσολάβησε χρονικό διάστημα τεσσάρων μηνών περίπου, καθώς το χρο -
νικό αυτό διάστημα δεν υπερβαίνει τα ανώτατα χρονικά όρια ενέργειας και διεκπεραίωσης για τη διοίκηση, μετά τα οποία δεν
θα μπορούσε να δικαιολογηθεί (πρβλ. ΕΣ. ΚΠΕΔ VII Τμ. 242/2017)», 

2



15. Την υπ' αρ. 1411/15628/11-5-2021 (627ΩΩ93-ΩΛΡ) απόφαση Δημάρχου Διονύσου περί «Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβα-
ση αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου»,

16. την 298/2021 ΑΟΕ με την οποία συγκροτήθηκε «… Γνωμοδοτικό Όργανο, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του άρθρου 32Α του
Ν.4412/2016,  όπως  προστέθηκε  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  43  του  Ν.4605/2019  και  τροποποιήθηκε  με  το  άρ.  2  του
Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/9.3.2021) και με αρμοδιότητες ως ορίζονται στο άρθρο 221 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με
το άρ. 108 Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/9.3.2021), για όλες τις αναθέσεις της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος που γίνονται στα πλαίσια
που ορίζει το άρθρο 32 Ν.4412/2016 και για διάρκεια ενός (1) έτους από την ημερομηνία του ορισμού του. Το ως άνω γνωμο-
δοτικό όργανο θα αποτελείται από τους εξής υπαλλήλους της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Διονύσου: 1.κ.Ροκίδη Γε-
ωργία, Προϊσταμένη Τμήματος Καθαριότητας & Ανακύκλωσης, ΔΕ Διοικητικού, 2. κ. Ελεκίδη Γεώργιο, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών,
3. κ. Λιούτα Εμμμανουήλ, ΔΕ Εποπτών, με αναπληρωτές τους: 1. κ. Ρούσο Νικόλαο, ΔΕ Εποπτών και 2. κ. Βενιέρη Κωνσταντίνο,
ΤΕ Γεωπόνων», 

17. Το γεγονός ότι από την Δευτέρα 24.1.2021 τις πολύ πρωϊνές ώρες έως και την Τρίτη 25.1.2021 μετά το μεσημέρι σημειώθηκαν
πολύ χαμηλές θερμοκρασίες και πυκνές χιονοπτώσεις οι οποίες έπληξαν την περιοχή του Δήμου Διονύσου, 

18. Το με αρ. πρωτ. έγγραφο 3582/20.1.2022 του Γραφείου Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί «Ετοιμότητα Μηχανισμών και
Υπηρεσιών Δήμων και Περιφερειών, για την Αντιμετώπιση της επικείμενης Κακοκαιρίας»,

19. Το με αρ. πρωτ.  189/20.1.2022 «Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων- Ιδιαίτερο προειδοποιητικό Σήμα»,  

20. Το με αρ. πρωτ. έγγραφο 53850/21.1.2022 (αρ. πρωτ. εισ. Δήμου 2075/21.1.2022) του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Ανατολι -
κής Αττικής με θέμα «Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων»,

21. Το με αρ. πρωτ. έγγραφο 56973/22.1.2022 (αρ. πρωτ. εισ. Δήμου 2204/24.1.2022) του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής
Προστασίας & Περιβάλλοντος περί «Απαιτούμενων Ενεργειών Πρόληψης και αντιμετώπισης της επικείμενης Κακοκαιρίας»,

22. Το με αρ. πρωτ. έγγραφο 219/23.1.2022 (αρ. πρωτ. εισ. Δήμου 2185/24.1.2022) του Εθνικού Συντονιστικού Κέντρου Επιχειρή-
σεων και Διαχείρισης Κρίσεων (Ε.Σ.Κ.Ε.ΔΙ.Κ.) – Μονάδα Εμπλεκόμενων Φορέων με Θέμα «Δελτίο Πρόγνωσης Καιρού»,

23. Το με αρ. πρωτ. έγγραφο 9082/24.1.2022 (αρ. πρωτ. εισ. Δήμου 2268/24.1.2022)  της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Απο -
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με Θέμα «Δελτίο Πρόγνωσης Καιρού»,

24. Την Απόφαση υπ’ αριθμ. 14934 (ΦΕΚ 201/26.1.2022) περί «Κήρυξης Κατάστασης Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας
Περιοχών της Επικράτειας της 27η και την 28η Ιανουαρίου 2022»

25. Το με αρ. πρωτ. έγγραφο 14934/26.1.2022 (αρ. πρωτ. εισ. Δήμου 2346/27.1.2022) της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστα-
σίας με θέμα  την «Κήρυξη Κατάστασης Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας Περιοχών της Επικράτειας της 27η και την
28η Ιανουαρίου 2022»,

26. Το με αρ. πρωτ. έγγραφο 4232/28.1.2022 (αρ. πρωτ. εισ. Δήμου 2453/28.1.2022) του Γραφείου Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτε -
ρικών με θέμα  την «Επιτάχυνση μηχανισμών και υπηρεσιών Δήμων και Περιφερειών, για την αντιμετώπιση των συνεπειών της
έντονης χιονόπτωσης, ενόψει και της επερχόμενης νέας κακοκαιρίας»,

27. Το ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ έγγραφο με αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΠΔΠ/7276/385/27.1.2022 (αρ. πρωτ. εισ. Δήμου 2576/31.1.2022) έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών/ Τμήμα Α’ περί «Άμεσων ενεργειών αποκομιδής σπασμένων – κομμένων κορμών δέν-
δρων λόγω της κακοκαιρίας»,

28. Το γεγονός ότι η ένταση του φαινομένου στην περιοχή του Δήμου ήταν εξαιρετικά σφοδρή – αρκεί δε να ληφθεί υπόψη ότι είχε
διακοπεί από νωρίς το πρωί της 24.1.2022 η κυκλοφορία των βαρέων οχημάτων στην Νέα Οδό από τον Κόμβο της Γέφυρας Κα -
λυφτάκη στην Κηφισιά προς Λαμία και «έκλεισε» η ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ για διάστημα περίπου 72 ωρών αφού είχαν εγκλωβιστεί πε -
ρισσότερα από 3.500 οχήματα και 5.000 επιβάτες τα οποία απεγκλωβίστηκαν σταδιακά μετά από 24 έως 48 ώρες ,

29. Το γεγονός ότι κατά το χρόνο έλευσης του καιρικού φαινομένου ΕΛΠΙΔΑ (24-25.1.2022) ο Δήμος ήδη τελούσε σε Κατάσταση  
Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής   Προστασίας   (υπ’ αρ. 6802/29-7-2021 (ΑΔΑ: 6Σ9446ΜΤΛΒ-52Ε) Απόφαση του Γ.Γ. Πολιτικής Προ-
στασίας περί «Κήρυξης σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Διονύσου της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής για τη διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από την καταστροφική δασι-
κή πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 27-7-2021 στις παραπάνω περιοχές» με ισχύ έως τις 27-01-2022) η οποία έλαβε, σημειω-

3



τέον,  παράταση έως και τις 27-07-2022 σύμφωνα με την υπ. αρ.   630/27.1.2022   (ΑΔΑ: 9Φ2Μ46ΝΠΙΘ-ΟΝΣ)   Απόφαση   του Γ.Γ.  
Πολιτικής Προστασίας   (αρ. πρωτ. Δήμου 2497/31.1.2022)  , 

30. Tην 70η Εγκύκλιο του Υπ.  Εσωτερικών (ΑΔΑ: ΨΤΔΠ46ΜΤΛ6-ΩΒΘ) με αρ. πρωτ.  ΔΙΔΑΔ/Φ.69/193/οικ.24091 της  31.12.2021
«Μέτρα και ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού» (ΦΕΚ Β’ 6290), με την οποία προ-
βλέπονται μέτρα αντιμετώπισης της διασποράς του    COVID  -19 όπως τηλεργασία έως 50% στο δημόσιο τομέα  , πιστοποίηση
νόσησης, κ.λπ,  

31. Tην 71η Εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών (ΑΔΑ: ΨΙ2Λ46ΜΤΛ6-ΩΨ3) με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/194/οικ.280 της 7.1.2022 «Μέτρα και
ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού» (ΦΕΚ Β’ 6290),  με την οποία εξειδικεύονται
περαιτέρω προηγούμενες προβλέψεις περί πιστοποίησης νόσησης, 

32. Tην 72η Εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών (ΑΔΑ: 6ΟΧΥ46ΜΤΛ6-07Θ) με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/196/οικ.705 της 17.1.2022 «Μέτρα
και ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού» (ΦΕΚ Β’ 6290), με την οποία προβλέπεται
παράταση ισχύος των αναφερόμενων στην 70η Εγκύκλιο έως 24 Ιανουαρίου 2022,

33. Tην 73η Εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών (ΑΔΑ: 6ΟΧΥ46ΜΤΛ6-07Θ) με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/196/οικ.705 της 31.1.2022 «Μέτρα
και ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού» (ΦΕΚ Β’ 6290), με την οποία προβλέπεται
παράταση ισχύος των αναφερόμενων στην 70η Εγκύκλιο έως και τη Δευτέρα 7 Φεβρουαρίου 2022, 

34. Το γεγονός ότι ο Δήμος διαθέτει 9 αντλιοστάσια και δεξαμενές πόσιμου ύδατος στα οποία δεν υπάρχει εφεδρεία ηλεκτρικού
ρεύματος και στην περίπτωση διακοπής ρευματοδότησης σημειώνονται μακροχρόνιες διακοπές υδροδότησης γεγονός ιδιαίτε-
ρα δυσμενές υπό συνθήκες κακοκαιρίας για την εξυπηρέτηση βασικών αναγκών επιβίωσης των κατοίκων,

35. Το γεγονός ότι στο ήδη παλαιό οδικό δίκτυο του Δήμου λόγω του ο ισχυρού παγετού  που ακολούθησε τη χιονόπτωση έως και
την Παρασκευή 28.1.2022 και της συχνής ρίψης άλατος δημιουργήθηκαν λακκούβες που χρήζουν άμεσης επισκευής και επού -
λωσης,

36. Το γεγονός ότι από την ποσότητα και το βάρος του χιονιού έπεσαν κορμοί και κλαδιά με αποτέλεσμα την συσσώρευση μεγάλου
όγκου βιοαποδομήσιμων υλικών, τα οποία πρέπει άμεσα να απομακρυνθούν από το οδικό δίκτυο και μεταφοράς τους σε ειδι -
κό χώρο, μαζί με κρυσταλλωμένους όγκους πάγου – λάσπης οι οποίοι δεν λιώνουν και έχουν συσσωρευτεί από τους αποχιονι -
σμούς στο πλάι των οδών και στα πεζοδρόμια, 

37. Την  υπ’ αρ. 309/2022 με αρ. πρωτ. 3269/7.2.2022 (Ορθή Επανάληψη)  Απόφαση Δημάρχου περί «ΑΜΕΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ
ΑΝΑΓΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ, ΕΦΕΔΡΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗ-
ΜΙΩΝ ΣΕ ΒΑΣΙΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΕΞΑΙΤΙΑΣ ΤΗΣ ΣΦΟΔΡΗΣ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΗΣ 24-25.1.2022 (ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ «ΕΛ-
ΠΙΔΑ»)»

38. τις παρακάτω Μελέτες της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας & Πρασίνου

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (με
ΦΠΑ)

2.1/2022
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΕΝΝΗΤΡΙΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ 
ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΛΟΓΩ ΤΗΣ ΣΦΟΔΡΗΣ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΗΣ 23-25.1.2022  
(ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ «ΕΛΠΙΔΑ»)

6.770,40 €

2.2/2022
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΟΥΛΩΣΗΣ 
ΛΑΚΚΟΥΒΩΝ ΑΠΟ ΤΟ ΚΑΙΡΙΚΟ ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ «ΕΛΠΙΔΑ» (24-
25.1.2022)

39.283,20 €

2.3/2022
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ  
ΒΙΟΑΠΟΔΟΜΗΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΑΠΟ ΤΟ ΚΑΙΡΙΚΟ ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ 
«ΕΛΠΙΔΑ» (24-25.1.2022)

36.518,00 €

39. την με αρ. πρωτ. 4031/10.2.2022 Πρόσκληση προς τις εταιρείες 
1. ARC GEN IKE
2. ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΡΟΛΟΣ ΖΩΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.
3. ΠΑΥΛΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

4



40. το υπ’ αρ. 4767/16.2.2022 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης του άρ. 32Α ν. 4412/2016 & παρ. 1 άρ. 43 ν. 4605/2019 που
συστήθηκε με την υπ’ αρ. 298/2021 ΑΟΕ, που αφορά «ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ ΕΠΙ ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ (1)
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΕΝΝΗΤΡΙΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ, (2) ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ YΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΟΥΛΩΣΗΣ
ΛΑΚΚΟΥΒΩΝ ΚΑΙ  (3)  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ  ΚΑΙ  ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ  ΒΙΟΑΠΟΔΟΜΗΣΙΜΩΝ  ΥΛΙΚΩΝ
ΚΑΤΟΠΙΝ  ΤΗΣ 309/2022 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ (ΑΡ.  ΠΡΩΤ.  3269/4.2.2022/ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 7.2.2022)  ΠΕΡΙ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ,  ΕΦΕΔΡΕΙΑΣ  ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ  ΡΕΥΜΑΤΟΣ  ΚΑΙ  ΕΡΓΑΣΙΩΝ  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  ΖΗΜΙΩΝ  ΣΕ  ΒΑΣΙΚΕΣ  ΥΠΟΔΟΜΕΣ  ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΕΞΑΙΤΙΑΣ ΤΗΣ ΣΦΟΔΡΗΣ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΗΣ 24-25.1.2022 (ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ «ΕΛΠΙΔΑ»)», 

41. Την υπ΄αρ. 123/27.12.2021  (ΑΔΑ: ΩΤ73Ω93- 6 Α8)  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο 
προϋπολογισμός του Δήμου ο.ε. 2022 , η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 11668/01.02.2022 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,

Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως:

1. εγκρίνει   τις Μελέτες τις οποίες συνέταξε η Διεύθυνση Περιβάλλοντος και συγκεκριμένα: 
 Τη Μελέτη Νο 2.1/2022 με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΕΝΝΗΤΡΙΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΛΟΓΩ ΤΗΣ

ΣΦΟΔΡΗΣ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΗΣ 23-25.1.2022  (ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ «ΕΛΠΙΔΑ)», 
 Τη Μελέτη Νο 2.2/2022 με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΟΥΛΩΣΗΣ ΛΑΚΚΟΥΒΩΝ ΑΠΟ ΤΟ

ΚΑΙΡΙΚΟ ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ «ΕΛΠΙΔΑ» (24-25.1.2022)» 
 Τη  Μελέτη  Νο  2.3/2022  με  τίτλο  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ  ΚΑΙ  ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ

ΒΙΟΑΠΟΔΟΜΗΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΑΠΟ ΤΟ ΚΑΙΡΙΚΟ ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ «ΕΛΠΙΔΑ» (24-25.1.2022)» 

2. εγκρίνει   το υπ’  αρ.  4767/16.2.2022 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης του άρ.  32Α ν.  4412/2016 & παρ.  1 άρ. 43 ν.
4605/2019 που συστήθηκε με την υπ’ αρ. 298/2021 ΑΟΕ, που αφορά «ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ ΕΠΙ ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΣΧΕ-
ΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ (1) ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΕΝΝΗΤΡΙΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ, (2) ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ YΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
ΚΑΙ ΕΠΟΥΛΩΣΗΣ ΛΑΚΚΟΥΒΩΝ ΚΑΙ (3) ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΒΙΟΑΠΟΔΟΜΗΣΙΜΩΝ
ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΤΟΠΙΝ ΤΗΣ 309/2022 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ (ΑΡ. ΠΡΩΤ. 3269/4.2.2022/ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 7.2.2022) ΠΕΡΙ ΥΠΗΡΕ-
ΣΙΩΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ, ΕΦΕΔΡΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΒΑΣΙΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΕΞΑΙΤΙΑΣ ΤΗΣ ΣΦΟΔΡΗΣ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΗΣ 24-25.1.2022 (ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ «ΕΛΠΙΔΑ»)»,  το οποίο αποτελεί ανα-
πόσπαστο μέρος της παρούσας εισήγησης,

3. αναθέσει   τις προμήθειες υπηρεσιών, ως εξής: 

 (1) Στην εταιρεία ARC GEN IKE  την προμήθεια υπηρεσίας παροχής  γεννητριών  ηλεκτρικού ρεύματος (Μελέτη 2.1) με συνολική 
τιμή ως ακολούθως:

Προμήθεια υπηρεσίας παροχής  γεννη-
τριών  ηλεκτρικού ρεύματος

5.460,00€

ΦΠΑ 24% 1.310,40€

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 6.770,40€

(2) Στην εταιρεία ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΡΟΛΟΣ ΖΩΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. για την προμήθεια υπηρεσιών αποκατάστασης και
επούλωσης λακκούβων (Μελέτη 2.2) με συνολική τιμή ως ακολούθως:

Προμήθεια υπηρεσίας αποκατάστασης και
επούλωσης λακκούβων

31.680,00€

ΦΠΑ 24% 7.603,20€

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 39.283,20€

(3) Στην εταιρεία ΠΑΥΛΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  την προμήθεια υπηρεσιών καθαρισμού και απομάκρυνσης βιοαποδομήσιμων 
υλικών (Μελέτη 2.3) με συνολική τιμή (όπως αυτή διαμορφώθηκε κατόπιν προσφερθείσας έκπτωσης επί των τιμών της) ως 
ακολούθως:

5



Προμήθεια υπηρεσιών καθαρισμού και
απομάκρυνσης βιοαποδομήσιμων υλικών

29.400,00€

ΦΠΑ 24% 7.056,00€

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 36.456,00€

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΥΚΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

Εσ. Διανομή: 1. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

6


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Άγιος Στέφανος, 17.2.2022

